令和５年６月２１日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

オランダから半導体使節団が熊本大学に来訪

オランダから産学官による半導体イノベーション使節団が熊本大学に来訪します。

使節団は、オランダ経済・気候政策省エンタープライズ・イノベーション総局の Astrid
Bronswijk（アストリット・ブロンスウェイク）イノベーション・知識部門長官（代表）以

下、オランダの政府機関、大学、研究機関、企業等の関係者４０名余りで構成され、主に

半導体分野における研究開発・産学連携の日蘭両国の協力関係強化を目的として来日し、

そのうち２９名が本学を訪れ、下記のとおり本学関係者と会談を行います。

台湾の半導体メーカー「TSMC」の熊本県進出を受け、本学は令和５年４月に半導体・

デジタル研究教育機構を新設しました。さらに、学部等連係課程「情報融合学環」及び「工

学部半導体デバイス工学課程」を令和６年度に設置する構想を進めています。会談では、

これらの本学の教育・研究の取組等を紹介し、今後の展望等について意見交換を行う予定

です。当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】令和５年６月２３日（金） １１：００～１２：００

【場  所】熊本大学 工学部１号館２階 共用会議室Ａ

（熊本市中央区黒髪２丁目３９番１号）

【出 席 者】使節団 ：Wilbert Schaap 氏（オランダ経済・気候政策省 半導体イノベーション政策調整官）

Maud van Haeren 氏（オランダ経済・気候政策省 上級政策顧問）

Eric van Kooij 氏（駐日オランダ大使館 参事官）

Eddy Schipper 氏（オランダ企業庁） ほか２５名

熊本大学：大谷 順（理事・副学長）

飯田 全広（半導体・デジタル研究教育機構 教授）

青柳 昌弘（半導体・デジタル研究教育機構 卓越教授）

【使用言語】英語

【お問い合わせ先】

熊本大学国際部国際戦略課

担当：課長 野中 菜穂美

TEL：096-342-2131

お車でお越しの際は「南地区門衛所」で手続きの上、入構いただきますよう

お願いいたします。

お車は駐車場の空いたスペースへお停めください。

南地区門衛所  工学部 1 号館 2 階 共用会議室Ａ

熊本大学黒髪南地区